Приложение 3 к Программе экономического и социального развития Автономной Республики Крым на 2014 год

Перечень программ Автономной Республики Крым, предлагаемых к реализации в 2014 году

$N_{\underline{0}}$	Программы	Главные исполнители
Π/Π		
1	2	3
1.	Программа развития и реформирования рекреационного комплекса АРК на 2014–2016 годы (Постановление ВР АРК от 22.01.2014 № 1573-6/14)	Министерство курортов и туризма АРК
2.	Программа развития аграрного сектора АРК на 2014–2016 годы (Постановление ВР АРК от 25.12.2013 № 1542-6/13)	Министерство аграрной политики и продовольствия АРК
	Программа энергосбережения в АРК на 2010–2014 годы (Постановление ВР АРК от 17.02.2010 № 1569-5/10)	Республиканский комитет АРК по топливу, энергетике
	Целевая программа АРК "Светлый Крым" на 2013–2017 годы (Постановление ВР АРК от 07.08.2013 № 1350-6/13)	и инновационной политике
5.	Программа реформирования и развития жилищно- коммунального хозяйства АРК на 2010–2014 годы (Постановление ВР АРК от 20.10.2010 № 1911-5/10)	Министерство регионального развития и жилищно- коммунального хозяйства АРК
	Программа обеспечения жильем детей-сирот, детей, лишенных родительского попечения, и лиц из их числа в АРК на 2013–2015 годы (Постановление ВР АРК от 20.06.2012 № 851-6/12) Программа обращения с отходами в АРК	
	на 2014–2017 годы (Постановление ВР АРК от 25.12.2013 № 1543-6/13)	
8.	Программа развития строительной отрасли и жилищного строительства в АРК на период до 2016 года (Постановление ВР АРК от 22.02.2012 № 704-6/12)	Республиканский комитет АРК по строительству и архитектуре
9.	Программа развития малого и среднего предпринимательства в АРК на 2013–2014 годы (Постановление ВР АРК от 26.12.2012 № 1070-6/12)	Министерство экономического развития и торговли APK
	Программа развития инвестиционной деятельности в АРК на 2014–2016 годы (Постановление ВР АРК от 22.01.2014 № 1572-6/14)	
11.	Программа социальной защиты и занятости населения APK на 2014–2016 годы (Постановление BP APK от 27.11.2013 № 1483-6/13)	Министерство социальной политики АРК
12.	Республиканская программа использования и охраны земель в АРК на 2010–2015 годы (Постановление ВР АРК от 20.10.2010 № 1912-5/10)	Республиканский комитет по земельным ресурсам АРК

1	2	3
13.	Программа развития водного хозяйства АРК	Республиканский комитет АРК
	на период до 2020 года	по водохозяйственному строи-
	(Постановление ВР АРК от 18.09.2013 № 1391-6/13)	тельству и орошаемому
		земледелию
14.	Программа регионального мониторинга окружающей	Республиканский комитет АРК
	природной среды АРК на 2010–2013 годы	по охране окружающей
	(Постановление ВР АРК от 22.09.2010 № 1865-5/10)*	природной среды
15.	Программа формирования региональной экологической	
	сети в АРК на период до 2015 года	
	(Постановление ВР АРК от 17.09.2008 № 968-5/08)	
16.	Программа развития образования и науки, физической	Министерство образования
	культуры и спорта, поддержки семьи в АРК	и науки, молодежи и спорта
	на 2012–2016 годы	АРК
1.5	(Постановление ВР АРК от 21.12.2011 № 632-6/11)	
17.	Программа повышения престижа труда учителя	
	в АРК на 2011–2015 годы	
1.0	(Постановление ВР АРК от 22.12.2010 № 125-6/10)	
18.	Программа АРК "Молодежь Крыма" на 2012–2016 годы	
1.0	(Постановление ВР АРК от 26.10.2011 № 529-6/11)	
19.	Программа АРК "Дошкольное детство Крыма"	
	на 2014—2017 годы (Постоуго домусь ВР A DV от 22 01 2014 № 1574 6/14)	
20	(Постановление ВР АРК от 22.01.2014 № 1574-6/14)	NA A DIC
20.	Программа развития культуры и охраны культурного	Министерство культуры АРК,
	наследия на 2011–2015 годы	Республиканский комитет АРК
	(Постановление ВР АРК от 28.12.2010 № 164-6/10)	по охране культурного
21	Volumerating imagnosis ADV "Zuanani a knji ngjay"	наследия
21.	Комплексная программа АРК "Здоровье крымчан" на 2013–2016 годы	Министерство здравоохранения АРК
	на 2013–2010 годы (Постановление ВР АРК от 26.12.2012 № 1071-6/12)	Ark
22	Программа по противодействию туберкулезу в АРК	
22.	на 2013–2016 годы	
	на 2013–2010 годы (Постановление ВР АРК от 27.03.2013 № 1184-6/13)	
23	Региональная программа по охране и воспроизводству	Республиканский комитет АРК
۵۵.	лесов, повышению их продуктивности и рационального	по лесному и охотничьему
	использования на 2005–2015 гг.	хозяйству
	(Постановление ВР АРК от 15.09.2004 № 1055-4/04)	
24.	Программа обеспечения общественной безопасности	Управление делами Совета
	в АРК на 2014–2016 годы	министров АРК
	(Постановление ВР АРК от 25.12.2013 № 1541-6/13)	F
25.	Программа содействия развитию гражданского	
	общества в АРК на 2013–2015 годы	
	(Постановление ВР АРК от 26.12.2012 № 1072-6/12)	
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	

^{*}Планируется продление действия Программы регионального мониторинга окружающей природной среды Автономной Республики Крым на 2010–2013 годы на период до 2016 года.